38 ¶ Dtrū cōmittat furtū & peccet q̄ r̄pianos captos ab infidelibus furat & liberat. R. q̄ non. q̄ nullo mō poterat eos h̄re captiuos. vt. C. ne r̄p. man. ha. vel. pa. in rubro & nigro. Et iō cū iniuriōse eos teneat nō peccat q̄ eos liberat Silt̄ dicendū eēt de eo qui liberat dētētū iniuste a r̄piano. facit qd̄ no. xxiij. q. iij. dñs.

39 ¶ Sed nūqd̄ liceat res infidelium capere. R. q̄ si esset indictum bellum contra eos liceret. d. c. dominus. als̄ nō. sicut nec a r̄piano.

40 ¶ Dtrū ille qui nō pōt h̄re sibi debitum possit furtiue sibi satisficere. R. q̄ sic. l. si non forte in p̄in. ff. de p̄di. inde. ar. de or. eo. c. cū dilectus

imo dolus cū dolo cōpensari d̄z. l. i. dño. ff. de dolo. & paria delicta mutua cōpensatione tollūtur. c. intelleximus. de adult. cū p̄cordā. suis Et hoc v̄z credo si nullum istoz. iij. p̄currit. Prīmū q̄ possit iudice sententiantē suum re habere: q̄ nemo d̄z sibi iudicare. Secūdū scā dalum sui vel proximi innocentis cuius forte custodie erat res cōmēdata. Tertium periculū mortis corporalis vel alterius sc̄lioniis magnē Quartum periculum mortalis peccati. s. per iurij & huiusmodi: q̄ aliquo istoz interueniente nō h̄z: immo si accipit & imminet periculum aliquo istoz trium postremo dictoz tenet restituer. ar. c. cū et iniuncto. §. sup̄ quoq̄. de no. ope. nun. Concordat Pa. in. c. olim. e. l. i. de re. sti. spo. Vbi addit fm̄ Anno. q̄ q̄ quis nō h̄z copia sup̄ioris pōt p̄pria auctoritate sibi ins dicere. ar. c. per venerabilem. qui si. sunt leg. & bona gl. in. §. ius gentiū. di. i.

¶ Sed quid si episcopus vel alius prelatus accipit sub pena excoicationis q̄ qui habuit aliquid de rebus talis teneat restituere &c. Nun quid talis q̄ sibi furtiue satisfecit teneat. R. q̄ non. q̄ ex quo licite pōt sibi in recōpensationem detinere iā suū est factum: nec amplius ē alterius nec ēt si diceret in snia. q̄ etiā qui aīo recōpensandi: vel qualitercūq̄: q̄ tunc snia cōtinet expresse intolerabilem errorem. Et iō nō t̄z nec silt̄ ligatur qui non reuelat quando scit talem retinere aīo recōpensandi certus d̄ de bito q̄ talis debet h̄re. secus si non sit certus q̄ talis debeat habere. q̄ licet ipse dicat: non credo excusaretur nō reuelādo: q̄ multe fraudes aliter possent fieri. Quō teneatur fuclare & q̄ vide. s. denūciatio. §. xij.

¶ Dtrū liceat accipere rem meā apud alium depositā. R. q̄ non. l. i. q̄s. C. depo. nec ēt si eēt comodata. l. p̄tertu. C. como. in p̄scia tamen h̄z si comodatario vel depositario nullum dam nū pōt cucnre fm̄ Videricū. & Posti. allat. l. bonafides. §. i. ff. depo.

¶ Dtrū liceat furari vt faciat elemosynas R. q̄ non. xiiij. q. v. c. forte aliqs cogitat. immo tenet restituere si fecit & q̄zuis sit vsurari? cui furatur. tamē non licet nisi faceret p̄zo existenti in necessitate fm̄ q̄ dcm̄ ē. §. xxxvij.

¶ Dtrū si res furata pereat libere fur a restitutione. R. q̄ non: q̄ fur sicut & quilibet alius malefidei possessor semp̄ est i mora. unde si deteriorat ēt tenetur fm̄ eam extimacionem in q̄ melius valuisset apud dñm a tpe postq̄ cam

3

de h̄z in se h̄z

vid̄ in 70. et d̄o in 71. q̄ 1. d̄o in 71

acceptit. Facit. e. gravis. z. qd ibi no. in gl. de re
sti. spo. z. l. in re furtina. ff. de pdi. fur. z. in l. na
nis. §. generalr. ff. de re. ven. Excipitur casus
quādo rem dño loco z tpe obtulit z tpe recipere
recusat. qz purgavit morā. d. l. in re furtina.
nec tenetur si perierit vel deteriorata fuerit. l.
vlti. C. de cōdi. fur.

45 ¶ Vtrū teneatur fur ad restitutionē fructuū
rei. R. q. sic. nō solū perceptos sed et percipien
dos a vero dño seu quos percipisset. d. c. gravis
z. d. l. i. re furtina. §. si ex cā.

46 ¶ Vtrū fur possit repetere seu retinere expē
sas quas fecit in re furtiua. R. q. nō. nisi vt di
ctū est. §. expense. §. ij.

47 ¶ Vtrū filiū familias vel vxor religiosus z
huiusmodi possint ꝑ voluntatem patris. vel
mariti z hmoi restituere rem furatā ab eis. R.
q. si res extat apud eos qz tenentur. l. in ciuilez
re. C. de furtis. Qd intellige fm qd dcm est. §. §
xiiij. si sine periculo fieri pōt. si vero nō extat
est vsum in vtilitate dñi vel mariti pōt bo
no modo de bonis dñi vel mariti restituere et
eo ꝑdicente. Et voco hic vtilitatem dñi etiam
si se vestiunt vel calciant fm conueniētiā sui
status z hmoi. Si vero expendit inutiliter: vt
puta in vanitatibus z hmoi. nō pōt ꝑ volūta
tez dñi restituere nisi habeat vltra dotem vel
peculū castrēse vel qñ pcor. mōal. restō. ij.

48 ¶ Sed qd si maritus ipse furat est vel pater
poterit nec vxor vel filius restituere ꝑ suā vo
luntate. R. q. sic. si res est in eius p̄tate. d. l. i. ci
uilem rem: sed si ē in p̄tate patris vel mariti nō
Si tamē facerent bona fide nō peccaret mor
taliter quia nō cōmittūt furtū cum nō sit frau
dulosa nec animo lucrandi. pcor. ¶ Kodo. z Jo.
xiiij. q. v. c. vltimo.

49 ¶ Vtrū actio furti det̄ contra quēcūqz furē.
R. q. sic. facit. l. in p̄uberem. ff. eo. Intellige si ē
doli capax. Item nō solū cōtra furem: sed cō
tra cū qui dedit opem vel p̄siliū. l. is qui rē p̄
gnori. §. si tu. ff. eo. Fallit in patre cōtra filiū. z
ecōtrario. z in vxore cōtra maritū. z ecōtrario
p̄tate matrimonii. sed dat̄ eis actio rex amo
tax. l. si quis vxori. ff. eo. z. l. si. C. eo. ti.